Réducteurs de pression
WATTS PR500
• Réducteur de pression d'eau à brides pour bâtiments, collectivités,
adduction d'eau domestique ou industrielle.
• Agrément : ACS.
RÉDUCTEURS DE PRESSION WATTS PR500
Présentation :
Fiable et simple, le PR500 est un réducteur de pression d’eau à brides.

7   Réducteur PR500
8   Filtre avec robinet de purge
9A  Vanne d’isolement by-pass
9B  Vanne d’isolement by-pass
M  Manomètre
CONDUITE PRINCIPALE (équipement de base)
1 Réducteur PR500
2 Filtre avec robinet de purge
3 Vanne d’isolement AMONT
4 Vanne d’isolement AVAL
5 Cône à brides (éventuel)
6 Ancrage (Manchette, Flasque)
M Manomètre
RÉDUCTEURS DE PRESSION WATTS PR500
modèles DN PN A (mm) B1 (mm) B2 (mm) C1 (mm) C2 (mm) poids (kg) prise manomètre
PR500-50 50 16 230 170 85 165 95 25 F 3/8”
PR500-65 65 16 290 170 85 165 95 25 F 3/8”
PR500-80 80 16 310 175 85 165 100 30 F 3/8”
PR500-100 100 16 350 190 120 210 110 40 F 1/2”
PR500-125 125 16 400 200 150 285 125 70 F 1/2”
PR500-150 150 16 480 210 150 285 145 90 F 1/2”
PR500-200 200 16 600 235 200 360 170 150 F 1/2”
PR500-250 250 16 730 280 255 475 200 400 F 1/2”
Références et dimensions :
Maintenance :
La conception du PR500 et la qualité de ses matériaux permettent d'éviter les interventions de maintenance pendant
plusieurs années.

Prise mano. amont
Dessus Prise mano. aval
diamètre plage type code réf.
DN 50 1 à 7 bar PR500 PN16 22500050548
DN 65 1 à 7 bar PR500 PN16 22500065548
DN 80 1 à 7 bar PR500 PN16 22500080548
DN 100 1 à 7 bar PR500 PN16 22500100548
DN 125 1 à 7 bar PR500 PN16 22500125548
DN 150 1 à 7 bar PR500 PN16 22500150548
DN 200 1 à 7 bar PR500 PN16 22505200548
DN 250 1 à 7 bar PR500 PN16 22505250548
désignation matière
Corps & Chapeau Fonte GGG40 revêtue époxy intégral
intérieur/extérieur
Membrane NBR
Ensemble mobile et clapet Fonte revêtue époxy
Siège Acier inox 316 (CF8M)
Tige Acier inox 303
Ressort Acier inox 302
Joints NBR
Tube pilote PA 11
Pilote 263AP Laiton
Vis de réglage Laiton décolleté
1 - Corps & Chapeau
2 - Prise tube pilote
3 - Filtre
4 - Pilote
5 - Purgeur d’air
6 - Tube pilote
Abaques de pertes de charge :
RÉDUCTEURS DE PRESSION WATTS PR500